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Ne Komun€n e Prishtines esht€ dorezuar kerkesa nr. 05-350/02-0302664118, dt.21 .12.2018, e pronarit
Lulzim Tafa, permes se ciles kerkohet te percaktohen kritere t€ caktuara per ndertimin e shtepise
individuale te banimit, me etazhitetB+P+2, ne parcelen kadastrale nr.002674-6g, ZK prishtine, ne
kuader t€ Planit zhvillimor urban -VZHU.

Komentet lidhur me kete propozim duhet t€ dorezohen nga data 18.01.2019 deri m€ 22.01.2019. n€ E-
mail adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Ne baz€ t€ Udhezimit administrativ 0612017 , dt. 23 .05.2017, p€r caktimin e procedurave p€r pergatitjen dhe shqyrtimin e
kdrkesave pdr kushte ndertimore, leje ndertimore 

,dhe leje rr6nimi per kategorine I dhe tt ie ndertmeve, neni 13,

Ne te g,itha komentet ruaja duhet te

Kushtet e propozrarut0 nd€rtimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfi:ytezimit t€ tok€s: Tok€ nd0rtimore
b.v ija rregulluese Vija e parcel€s kadastrale pErgiat€ rrug€s publike
c.V ija ndertimore 5.65 nga vija rregulluese (kufiri i parcel€s)
d. Lart6sia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga kufijte e

parceles kadastrale p€rgjat€ mrg€s publike 6.73m'15.65 m'(jug)

e. Lartesia e lejuar n€ proporcion me distancEn nga
kufijte anesore dhe t€ pasm€ t€ parceles kadastrale.

6.73/ 0.76m' dhe 6.7310.64( perEndim dhe tindje -

andsoret)
6.13/5.59 m'(veri)

f. Perqindja e sip€rfaqes ndertuese n€ proporcion me
sip€rfaqen e parcel0s kadastrale (ISHP)

30Yo- ilejuar
30 % i propozuar

g. Perqindja e sip€rfaqes bruto nd€rtuese mbi tok6 n0
proporcion me sip€rf?qen e parcel€s kadastrale (ISPN)

80 %- i lejuar
80 o - ipropozuar

h. Perqindja e sip€rfaqes s6 gjelb€ruar n€ proporcion me
sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHGJ) 50%

i. P6rqindja e sip€rfaqes se p€rdorshme n€ntokesore n6
proporcion me siperfaqen e parceles kadastrale (ISHN) 42%

Numri i lapesirave per vendparkime t€ automjeteve I
k. E drejta e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje te pakufizuarn6 rrugd publike dhe infrastruktur€ publike?

Po- E Jo - n Nukaplikohet- n
m. Shfua€zimi i propozuar a do td gjeneroj€ ndotje t€ mjedisit apo zhurm€ m6 t€ madhe sesa zona pdrreth?

Po-tr Jo-X Nukaplikohet-E Sqaro:

n. A eshte ndonj€ nga pundt ndertimore n€ zona td mbrojtura, zona t€ veganta ose zona te u.guntu teffitu.u?Po-E Jo-X Nukaplikohet-! Sqaro:

Nenshkrimi i Zyrtarrt:

Komuna e Prishtines Drejtoria e
Adresa: r. "Radovan Zogoviq" m. l, 10000, prishtine-Kosove

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishrine@rks-sov.net




